Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica a adjudicação/resultado da licitação 
para Aquisições de materiais de consumo (cama, mesa e banho) que atenderá a 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, em especial a Proteção 
Social Especial.
Empresas vencedoras valor total: R$26.299,72 (vinte e seis mil e duzentos e 
noventa e nove reais e setenta e dois centavos): SIMEIA A H M MUSTAFA - EPP 
(24602765000160) com os lotes: 1, 2, 6, 8, 12 e 14 no valor total de R$15.160,58 
(quinze mil e cento e sessenta reais e cinquenta e oito centavos). ORTHOVIDA 
INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA (14323297000130) com os lotes: 3, 7, 
10 e 13 no valor total de R$8.798,70 (oito mil e setecentos e noventa e oito reais 
e setenta centavos). SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA 
(24596082000147) com os lotes: 9, 11, 4, 15 e 5 no valor total de R$2.340,44 (dois 
mil e trezentos e quarenta reais e quarenta e quatro centavos).
CORUMBÁ - MS, 10 de novembro de 2023
LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO/ Pregoeiro.

Aviso de Resultado/Adjudicação de Licitação
Pregão Eletrônico nº 65/2023 - Processo nº 5974/2022
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

[...]

pregoeiro, comunica a adjudicação/resultado da licitação para Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva e 
corretiva em equipamentos hospitalares, incluindo reposição de peças
Empresas vencedoras valor total: R$967.367,13 (novecentos e sessenta e sete mil 
e trezentos e sessenta e sete reais e treze centavos): TECNOMED ASSISTENCIA 
TECNICA (05529400000102) com os lotes: 6, 1, 14, 3, 9, 10, 2, 4, 12, 13, 5, 7, 8 e 
11 no valor total de R$967.367,13 (novecentos e sessenta e sete mil e trezentos e 
sessenta e sete reais e treze centavos).
CORUMBÁ - MS, 10 de novembro de 2023
LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO/ Pregoeiro.

Extrato da Carta Contrato Nº 05/2023 - Processo nº 32.270/2023
Partes: Agência Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor e a empresa 
Carvalho & Imada LTDA.

[...]

Eletrônico 21/2023, Processo 145/2023 visando eventual aquisição de gelo triturado 
(pacote de 20 kg) para atender a demanda da Agência Municipal de Proteção e 
Defesa do Consumidor.
Vigência: 60 (sessenta) dias, contados da data da assinatura.
Valor Global: R$ 188,93 (cento e oitenta e oito reais e noventa e três centavos)
Dotação Orçamentária:
Atividade: 4821 - Gerenciamento das Ações de Proteção e Defesa do Consumidor
Funcional: 14.422.01024821.0000 - Gerenciamento das Ações de Proteção e 
Defesa do Consumidor
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.07 - Gêneros de Alimentação

[...]

e Planejamento e a empresa ROLDFER SERVIÇOS E ACESSÓRIOS LTDA.
Objeto: Referente à despesa com aquisição de materiais diversos, para atender as 
demandas das Superintendências, Gerências e Egov da Secretaria Municipal de 

Gestão e Planejamento. 
Valor Global: R$ 9.373,21 (Nove Mil Trezentos e Setenta e Três Reais e Vinte e 
Um    Centavos).
Local e Prazo de Entrega: O fornecimento deverá ser de 15(quinze) dias a contar do 
recebimento da Autorização de fornecimento emitida pela Secretaria demandante 
e encaminhada ao Fornecedor, em horário designado pela Gerência Administrativa

[...]

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa A. 
S.N. ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 15.815.383/0001-23.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE AMPLIAÇÃO/MELHORIA DOS SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NO 
MUNICIPIO DE CORUMBÁ.
Valor Global: R$ 304.146,09 (trezentos e quatro mil, cento e quarenta e seis reais 
e nove centavos).
Vigência: 02 (Dois) meses	
Dotação Orçamentária:
37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos;
37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos;
25.752.0103.5069.0000 - Expansão, Conservação e Manutenção da Rede de